产假、丧假、病假、工伤假等假期权利。报告期内，公司组织了员工体检、国际妇女节趣味

运动会、“浸润书香、畅游书海”读书活动、消防演练等员工活动。

公司将持续加强企业文化建设，使企业长远规划与员工发展愿景相和谐，与社会主义核

心价值观相一致。

（5）社会公益事业

公司倡导回馈社会的企业文化，始终重视承担社会责任，坚持在胜任工作的前提下，优

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2018年度报告全文

-63-

先录用残疾人员工，并提供与其他员工平等发展机会，用爱心温暖残疾人员工及其家庭。

报告期内，公司举办或参与了众多公益活动：

①公司举办了第十三届“爱朋医疗义务献血日”公益活动，共有118人参加献血，累计献血

量超过20,000毫升。

②公司参与“警企共建和谐、牵手交通安全”公益活动，为如东县交警普及鼻腔护理知识，

同时提供鼻腔护理产品。公司向如东县逸夫特殊教育学校的聋哑小朋友捐赠书籍、彩笔等学

习用品，以爱心行动为残疾人特殊群体点燃关爱之灯，致力于营造出“同一片蓝天下健康成长”

的良好社会氛围。

③公司及其子公司向南通大学教育发展基金会、深圳市慈缘慈善基金会、上海市红十字

会、云南永仁县教育局、如东县红十字会、如东县财政局特殊教育助学基金等机构实施捐赠。

报告期内，公司累计公益捐赠超过270万元。

公司将在为股东创造价值的同时，继续回馈社会，贡献价值，以实际行动践行企业社会

责任，推动企业与社会的和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司在生产经营期间，严格遵守国家及地方有关环境保护方面的法律、法规及规范性文

件的规定，依法履行各项环保义务，未发生环境污染事故，不存在因违反相关环保规定而受

到处罚的情形。

十八、其他重大事项的说明

 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2018年度报告全文

-64-

十九、公司子公司重大事项

公司控股子公司贝瑞电子以自有资金（现金出资）200万元人民币，在深圳市出资设立全

资子公司鼎禾医疗，本次对外投资不构成关联交易。详情见公司于2018年12月26日刊登在中

国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于控股子

公司上海贝瑞电子科技有限公司设立全资子公司的公告》（公告编号2018-008）。

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2018年度报告全文

-65-

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
60,600,000 100.00% 60,600,000 75.00%

1、其他内资持

股
60,600,000 100.00% 60,600,000 75.00%

其中：境内法人

持股
9,264,336 15.29% 9,264,336 11.47%

境内自然

人持股
51,335,664 84.71% 51,335,664 63.53%

二、无限售条件

股份
20,200,000 20,200,000 20,200,000 25.00%

1、人民币普通

股
20,200,000 20,200,000 20,200,000 25.00%

三、股份总数 60,600,000 100.00% 20,200,000 20,200,000 80,800,000 100.00%

股份变动的原因

2018年12月13日，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票2,020万股。

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏爱朋医疗科技股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可〔2018〕1802号）核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）

股票2,020万股，公司已于2018年12月13日在深圳证券交易所创业板挂牌交易。

股份变动的过户情况

2018年12月13日，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票2,020万股，并已经全

部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2018年度报告全文

-66-

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司于2018年12月13日正式上市，总股本由6,060万股变更为8,080万股，基本

每股收益为1.16元，同比增长20.83%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.49元，同比增长

66.82%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用